
PODZIM 2021 

CJp044 Didaktika literární výchovy pro bakalářské studium 

Přehled a náplň činností během semestru  

 

týden od:  

20. 9. Úvodní informace k ukončení předmětu a jeho organizaci 

27. 9. 

 

Pondělí – konzultace online (pro nepřítomné na úvodní hodině apod.; MS 

Teams) 

Úterý – státní svátek 

4. 10. Téma: Přípravná (komplexní) interpretace, struktura uměleckého textu 

(epika, lyrika). Metody literárněvědné a výukové. Vztah obecného a 

konkrétního při práci s textem v literární výchově. Význam stanovování 

cíle výuky. 

 

11. 10. Téma: Komplexní interpretace textu podle rovin struktury textu a její 

didaktická transformace (formulace konkrétních otázek, úkolů) – Čapek: 

Archimedes (epika) 

 

18. 10. Téma: Komplexní interpretace textu podle rovin struktury textu a její 

didaktická transformace (formulace konkrétních otázek, úkolů) – 

Hlaváček: Hrál kdosi na hoboj (lyrika) 

 

25. 10. Téma: Vybrané metody RWCT a jejich využití v LV I. Text: Pohádka o 

pohádkáři 

 

1. 11. Téma: Vybrané metody RWCT a jejich využití v LV II. Text: Trojská 

válka 

 

8. 11. Téma: Vybrané metody RWCT a jejich využití v LV III. Texty: Rukopis 

nalezený v láhvi 

 

15. 11. Téma: Vybrané metody RWCT a jejich využití v LV IV. Texty: Stručná 

úvaha o potopě, Žvahlav a další překlady 

 

22. 11. Téma: Shrnutí předchozích témat, prostor pro dotazy k samostatné 

písemné práci. 

 

29. 11. Samostatné zpracování písemné práce a poskytování si vzájemného 

hodnocení (podrobněji viz požadavky na ukončení předmětu) 

ODEVZDÁVÁNÍ DO 6. 12. (včetně). 

VZÁJEMNÉ HODNOCENÍ: od 7. 12. do 21. 12. (včetně). 

Každý dvě práce hodnotí a dvě hodnocení obdrží. 

6. 12. 

13. 12. 

 


